
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-SGDĐT 
 

Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả tuyển sinh bổ sung sau phúc khảo vào lớp 10  

năm học 2024-2025 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của Chủ tịch 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo:                 

số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 về việc ban hành Điều lệ trường trung 

học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;        

số 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/02/2023 về việc ban hành Quy chế tổ chức và 

hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên; Văn bản hợp nhất số 

03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung 

học cơ sở và trung học phổ thông; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: số 1367/QĐ-UBND 

ngày 12/12/2023 về việc giao Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;       

số 164/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào 

lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025; 

Căn cứ các Quyết định của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo:                  

số 4488/QĐ-SGDĐT ngày 27/12/2023 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển 

giáo dục năm học 2024-2025; Quyết định số 374/QĐ-SGDĐT ngày 06/3/2024  

về việc ban hành Quy định tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông; 

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Lê Khiết tại Tờ trình 

số 255/TTr-LK ngày 17/7/2024 về việc phê duyệt kết quả tuyển sinh sau phúc 

khảo vào lớp 10 năm học 2024-2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và 

Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt số lượng học sinh trúng tuyển bổ sung sau phúc khảo 

vào lớp 10 năm học 2024-2025 của Trường THPT chuyên Lê Khiết như sau: 

1. Tuyển bổ sung sau phúc khảo 12 học sinh (có điểm thi môn không chuyên 

lớn hơn 2,0 điểm, điểm thi môn chuyên lớn hơn 4,0 điểm) với tổng số điểm xét 

tuyển vào các lớp chuyên như sau (có danh sách kèm theo): 

- Chuyên Toán: 03 học sinh có điểm xét tuyển từ 36,10 điểm trở lên. 

- Chuyên Ngữ văn: 02 học sinh có điểm xét tuyển từ 33,60 điểm trở lên. 



2 

- Chuyên Tiếng Anh: 04 học sinh có điểm xét tuyển từ 39,40 điểm trở lên. 

- Chuyên Tin học: 01 học sinh có điểm xét tuyển từ 34,45 điểm trở lên. 

- Chuyên Hóa học: 01 học sinh có điểm xét tuyển từ 38,15 điểm trở lên. 

- Chuyên Địa lí: 01 học sinh có điểm xét tuyển từ 24,45 điểm trở lên. 

2. Tổng số học sinh trúng tuyển sau phúc khảo vào các lớp chuyên của 

Trường THPT chuyên Lê Khiết: 428 học sinh. So với chỉ tiêu được giao: 420 

học sinh (tỉ lệ: 101,90%). 

Điều 2. Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Lê Khiết có trách nhiệm thông 

báo kết quả tuyển sinh sau phúc khảo đến phụ huynh, học sinh biết; đồng thời 

hoàn chỉnh hồ sơ tuyển sinh theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng phòng thuộc Sở Giáo đục và Đào tạo, Hiệu trưởng Trường 

THPT chuyên Lê Khiết và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm    

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, GDTrH, htson. 

                    GIÁM ĐỐC 

 
 
 

 

 

                    Nguyễn Ngọc Thái 
 


		2024-07-17T16:59:32+0700
	Nguyễn Ngọc Thái


		2024-07-17T17:39:14+0700


		2024-07-17T17:39:00+0700


		2024-07-17T17:39:00+0700




